
strana 1/4 

Smlouva o dopracování dokumentace dispečerské aplikace pro 

Bezba dopravu 

Smluvní strany 

1. Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace 

sídlo: Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 60437359 

DIČ: CZ60437359 

zastoupena: Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel 

(dále jen „objednatel“) 

2. MEMOS Software s.r.o. 

sídlo: Na Královce 31/4, Vršovice, 101 00 Praha 10 

IČO: 27093930 

DIČ: CZ27093930 

zastoupena: Andrej Bykadorov, jednatel 

(dále jen „zhotovitel“) 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je provedení díla spočívajícího v rozšíření dokumentace 

dispečerské aplikace Bezba doprava vyvinuté zhotovitelem (dále jen „dílo“). 

2. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí za podmínek 

sjednaných touto smlouvou v dohodnutém místě plnění pro objednatele dílo a řádně 

dokončené dílo předat objednateli a objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo převzít a 

zaplatit za ně zhotoviteli sjednanou cenu díla. 

3. Rozsah díla je určen specifikací uvedenou v příloze č. 1 k této smlouvě. 

II. 

Termín a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 20. 12. 2023 

2. Místem plnění je sídlo objednatele. 

III. 

Cena díla a způsob její úhrady 

1. Cena díla činí 292 800 Kč (slovy: dvě stě devadesát dva tisíc osm set korun českých) bez 

daně z přidané hodnoty. Struktura ceny a její jednotlivé složky jsou dány specifikací 

v příloze č. 1 k této smlouvě. 



strana 2/4 

2. Cena díla se sjednává jako cena pevná. Tato cena tak představuje nepřekročitelnou cenu za 

splnění celého předmětu této smlouvy zhotovitelem a jsou v ní zahrnuty i veškeré náklady 

zhotovitele související s realizací této smlouvy (např. náklady na materiál a dodávky, 

náklady na technické vybavení užívané zhotovitelem, platy, pojištění, služby elektronické 

komunikace, přepravné, poštovné, ztrátový čas apod.). Pro vyloučení pochybností smluvní 

strany uvádí, že nad rámec ceny díla sjednané v tomto článku nemá zhotovitel vůči 

objednateli za plnění povinností dle této smlouvy právo na žádnou další náhradu, 

kompenzaci nebo jiné plnění. 

3. K ceně díla bude dále připočítána a objednatelem uhrazena i příslušná daň z přidané 

hodnoty, a to v rozsahu a způsobem dle příslušných právních předpisů. 

4. Cena díla bude uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném předání a 

převzetí díla objednatelem, potvrzené předávacím protokolem. Faktura bude vystavena do 

15 dnů od předání a převzetí díla. 

5. Splatnost faktury bude 30 dnů od jejího doručení objednateli; povinnost zaplatit 

fakturovanou částku je splněna dnem odepsání této částky z účtu objednatele. 

6. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti účetního i daňového dokladu podle příslušných 

právních předpisů. Nebude-li faktura tyto náležitosti obsahovat, je objednatel oprávněn 

takovou fakturu do dne její splatnosti vrátit zhotoviteli a zhotovitel je povinen fakturu 

opravit nebo vystavit novou; doručením opravené nebo nové faktury začne objednateli 

běžet nová lhůta splatnosti, která musí opět činit 30 dnů. Postup podle předcházející věty 

je možno aplikovat i opakovaně. Odepření plnění a s tím související vrácení faktury v 

souladu s tímto odstavcem nezakládá na straně objednatele prodlení s plněním dluhu. 

IV. 

Obecná práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany jsou povinny si navzájem poskytovat nezbytnou součinnost. 

2. Zhotovitel je dále zejména povinen 

a) poskytovat veškerá plnění podle této smlouvy ve stanoveném rozsahu, termínu a 

kvalitě; 

b) průběžně nebo dle potřeby informovat objednatele o průběhu realizace díla; 

c) při plnění povinností vyplývajících z této smlouvy postupovat řádně, samostatně, podle 

svých nejlepších znalostí a schopností a s vynaložením veškeré potřebné odborné péče, 

přičemž je povinen sledovat a chránit práva a oprávněné zájmy objednatele; 

d) řídit se při plnění této smlouvy příslušnými předpisy a odůvodněnými pokyny 

objednatele, které mu budou předávány v průběhu plnění této smlouvy, s tím, 

že je povinen neprodleně upozornit objednatele na nevhodnou povahu těchto pokynů, 

jinak odpovídá za škodu neupozorněním vzniklou. 

3. Objednatel je mimo jiné dále povinen 

a) převzít od zhotovitele za podmínek této smlouvy dokončené dílo; 

b) zaplatit zhotoviteli cenu díla za podmínek stanovených touto smlouvou. 

4. Další práva a povinnosti smluvních stran plynoucí z právních předpisů nebo jiných 

ujednání této smlouvy nejsou tímto článkem dotčeny. 



strana 3/4

V.

Způsob provádění díla

1. Zhotovitel provede dílo s odbornou péčí v souladu s touto smlouvou a dále v souladu

s platnými právními předpisy a v souladu s aktuálními zásadami best practice v oblasti

dokumentace softwarových aplikací.

2. Použije-li zhotovitel k plnění této smlouvy třetí osobu (např. poddodavatele), odpovídá,

jako by plnil sám.

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat dílo v průběhu jeho provádění.

VI.

Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel je povinen předat objednateli řádně dokončené kompletní dílo, včetně všech jeho

součástí, nejpozději ve lhůtě pro provedení díla stanovené v čl. II odst. 1 této smlouvy.

Přesný termín předání dokončeného díla bude smluvními stranami domluven operativně.

2. Objednatel je oprávněn převzetí díla odmítnout, neodpovídá-li dílo této smlouvě;

objednatel však nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které samy

o sobě, ani ve spojení s jinými, nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání

podstatným způsobem neomezují.

3. O předání a převzetí díla bude smluvními stranami sepsán protokol. Dílo může být

objednatelem převzato bez výhrad, nebo s výhradami; bude-li dílo převzato s výhradami,

musí protokol o předání a převzetí díla obsahovat též soupis příslušných vad a nedodělků

včetně sjednaného termínu jejich odstranění.

4. Převezme-li objednatel dílo s vadami a nedodělky, postupuje se při jejich odstranění

obdobně jako u vad reklamovaných v záruční lhůtě s tím, že den převzetí díla se považuje

za den oznámení vad a nedodělků.

VII.

Kontaktní osoby

1. Pro účely plnění této smlouvy ustanovují smluvní strany následující kontaktní osoby, které

jsou oprávněny jménem smluvních stran ve věcech plnění této smlouvy jednat:

a) zástupce objednatele:                                                              

        

b) zástupce zhotovitele:                                                            

            

Je-li kontaktních osob ustanoveno více, může každá z nich jednat samostatně.

2. Kontaktní osoby jsou oprávněny ke všem úkonům právní i technické povahy týkajícím se

realizace této smlouvy (zejména koordinace prací, stanovení konkrétních termínů realizace

v rámci lhůt definovaných touto smlouvou, kontrola plnění, předání a převzetí

dokončeného díla atd.); kontaktní osoby však nejsou samy oprávněny tuto smlouvu měnit.

VIII.

Závěrečná ujednání

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnou formou na základě vzestupně číslovaných

dodatků.



strana 4/4

2. V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se postupuje podle příslušných

ustanovení právních předpisů, zejména ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, týkajících se smlouvy o dílo a provádění díla.

3. Nedílnou součástí této smlouvy je též její příloha obsahující bližší specifikaci díla (příloha

č. 1 k této smlouvě).

4. Uveřejnění této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),

ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel. Smluvní strany potvrzují, že žádnou část

této smlouvy nepovažují za důvěrnou nebo za předmět obchodního tajemství, a souhlasí,

že objednatel je oprávněn takto uveřejnit smlouvu v plném znění (po případné úpravě

s ohledem na ochranu osobních údajů).

5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronicky podepsaném originálu.

6. Případná nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost některého ujednání této smlouvy

nezpůsobuje nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy.

Smluvní strany jsou povinny takové nicotné, neplatné nebo nevymahatelné ujednání

nahradit neprodleně ujednáním, jež se nejvíce blíží účelu sledovanému takovým nicotným,

neplatným nebo nevymahatelným ujednáním, a to formou písemného dodatku k této

smlouvě.

7. Smluvní strany se s touto smlouvou řádně seznámily a jejímu obsahu rozumí; smlouva

určitě a srozumitelně vyjadřuje svobodnou a vážnou vůli smluvních stran a není uzavírána

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož smluvní strany připojují

své podpisy.

V Praze dne ……………

             

Regionální organizátor pražské

integrované dopravy, příspěvková

organizace

Ing. et Ing. Petr Tomčík

ředitel

                 

             

                     

                

        


		2023-10-23T14:39:28+0200
	Ing. et  Ing. Petr Tomčík


		2023-10-24T14:21:47+0200
	Ing. Andrej Bykadorov




